

نظام اداری ما باید همانند جهاد خودش را با خواسته های مردمی و انقلابی تطبیق دهد

مقدمه:

سه سال از تشکیل نهاد انقلابی جهاد سازندگی میگذرد. در این مدت نهاد انقلابی اوچها و حوضیضهای بسیاری را پشت سر نهاده و مسائل بسیاری را در خدمت به محرومین و مستضعفین تجربه کرده است.

جهت آگاهی از نظرات برادر دانشمند، حجت الاسلام والمسلمین محقق داماد رئیس سازمان بازرسی کل کشور پیرامون جهاد، موقعیت کنونی و نقش آن در جامعه، پای صحبت ایشان نشستیم. تا از نصایح ارزشمندشان سود جستیم و رهنمودهایشان را فرا راهمان ساخته و بکار بندیم. متن زیر حاصل این گفتگو است که با هم می خوانیم:

* درست است که برادران ایثارگر جهاد، در انجام کارهای رفاهی اولیه موفق بوده اند ولی این نهایت مطلوب آنها نمی تواند باشد. نقطه ایده آل آنها تحول اقتصادی و انجام کارهای زیربنایی است.

بسم الله الرحمن الرحيم

قبل از اینکه در مورد جهاد سازندگی سخن بگویم، باید این نکته را تذکر بدهم که من از افتخار نام این است، که یکی از اعضای این نهاد مقدس انقلابی بوده و هستم. لذا اگر معتران رئیس بازرسی کل کشور، درباره این نهاد اظهار نظری می کنم، امیدوارم که حمل بر طرفداری بی جا از این نهاد نباشد. از روزی که سازمان بازرسی کل کشور مسئولیت جدید خود را آغاز کرد، بررسی و رسیدگی به نهادهای انقلابی هم در این قانون، توسط مجلس شورای اسلامی گنجانده شد.

بحمدالله، تا این تاریخ، این سازمان حدود نیمی از استانهای کشور را تحت پوشش بازرسی قرار داده و در این استانها به نهادهای انقلابی، رسیدگی کرده است. بدون هیچگونه اغراق، عرض می کنم که راجع به جهاد سازندگی، اولاً شکایت بسیار کم به این سازمان رسیده است و ثانیاً، شکایاتی که هم در مورد این نهاد شده واهی و بی جهت بوده و هنگام رسیدگی معلوم شده که شکایت، در حقیقت از بطن انقلاب بوده است نه از این نهاد.

و اگر احیاناً اینطور نبوده، معمولاً ناشی از شور و هیجان انقلابی این برادران بوده که به مجرد اینکه سازمان توقعات لازم خودش را میدهد، با وقار و کمال و خلوص این برادران مسئله حل میشود. نکته ای که من خودم را موظف به ذکر آن میدانم، این است که، آنچه میتواند بعنوان یک نقطه ضعف بدست عوامل ضدانقلاب علیه این نهاد بیفتد، مساله نداشتن شرح وظایف است.



و لذا برادران شورای مرکزی این نهاد، با سرعت بسیار مشغول تنظیم اساسنامه و شرح وظایف این نهاد مقدس هستند که به شور مجلس شورای اسلامی برسانند و اگر در گوشه و کنار، احیاناً تخلفی از برادران، بطوریکه عرض کردم ناشی از شور انقلابی آنها دیده شده، یک مقدار در رابطه با نبودن شرح وظایف بوده است. ولی این نمی تواند بعنوان یک ضعف کلی قلمداد شود. زیرا این نهاد مقدس، آنهم در این مدت کوتاه پیشرفتهای بسیار زیادی داشته است و این کوله بار سنگین، جای بس شکر و قدردانی دارد که قدراین برادران را فقط خدای بزرگ آنان می تواند، بدست آنان و برکفته اعمال آنان بریزد.

جهاد نمونه قیام برعلیه نظام غربی

یادمان می آید اوایل که جهادسازندگی تشکیل شده بود، گرفتاری عجیبی با یافت اداری کشور داشتیم ولی خوشبختانه، با سرعت بسیار زیادی، نظام اداری کشور، بسوی انقلابی شدن و گرفتن معیارهای انقلابی بخود پیش رفته و میرود، ولی با اینحال من با کمال صراحت عرض می کنم که نظام اداری ما از نظر نظم پذیری باید همانند سپاه پاسداران پیش رود و از نظر فداکاری همانند جهاد سازندگی خودش را با خواسته های مردمی و انقلابی کشور تطبیق دهد.

مردم خود شاهدند که چگونه این نهاد مقدس با بودجه بسیار کم و در کمال قناعت و بدون هیچگونه تشریفات و بورکراسی قبلی به مشکلات آنها رسیدگی می کنند.

نکته دیگری که عرض می کنم، اینکه، یکی از مسائلی که از زبان دشمنان انقلاب برعلیه نهادهای انقلاب شنیده میشود، مسأله بی نظمی جهاد سازندگی است، من به عنوان یکی از اعضای جهاد سازندگی و نماینده بازرسی کل کشور، به عنوان کنترل کننده این نهادهای انقلابی، به صراحت می گویم، آری، ممکن است اوایل کار این نهاد برخاسته از یطن توده های مردم، دارای چنین اشکالی بود، ولی با گذشت یک مدت بسیار کوتاه آنچنان نظامی این نهاد بخود گرفت و آنچنان نظمی پذیرفت، که برای هر منصفی و هر شخصی که عدالت در پهنای قلبش وجود دارد، قابل انکار نیست.

به صراحت می گویم، اگر آن نظم غربی مورد نظر است، آری، جهاد دارای نظم نیست، اگر آن نظم مد نظر است، باید انقلاب را انکار کنیم، و بگویم که انقلاب بی نظمی است انقلاب معنایش و در ماهیتش یک چنین مفهومی خفته است، یعنی قیام علیه نظام غرب، و ازگون کردن نظام غرب، بنابراین اگر چنین سخنی می شنویم، از جانب کسانی است که عاشق نظام غرب هستند، نظامی که فقط بودجه مصرف می کند و در مقابلهش عملکردی ندارد. در سه سال گذشته، این جهاد گران بودند که به گوشه و

کنار روستاهای محروم کشور رفته و به فریاد مردم روستا رسیدند و ناله هایشان را پاسخ گفتند.

مگر میشد طبق نظام غرب، این مشکلات با این ابعاد، حل شود. در چنین برهه ای از زمان و با این مشکلات، چه کسی و چه نظامی می توانست، شبانه روز، گاهی پیاده و گاهی با وسایل بسیار سخت در دل روستاهایی که راه وجود نداشت برود، و به مسائل آنها رسیدگی کند؟

تحول اقتصادی، ایده آل جهادگران

در اینجا نکته ای را به برادران ایثارگر جهاد عرض می کنم، و آن اینکه، در این مدت بحمد... در انجام کارهای رفاهی اولیه موفق بوده اید. بنظر من با روحیه بزرگ و بازوان پرتوان شما این مقدار کار حد مطلوب و نهایت مطلوب شما را نمی تواند تشکیل دهد. ایده آل شما این نبود که رفاه اولیه روستائیان تامین شود بلکه نقطه ایده آل شما تحول

نظام اداری ما از نظر نظم پذیری باید، همانند سپاه پاسداران پیش رود و از نظر فداکاری و ایثار همانند جهادسازندگی خودش را با خواسته های مردمی و انقلابی کشور تطبیق دهد.

این جهادگران بودند که به گوشه و کنار روستاهای محروم کشور رفته و به فریاد مردم روستا رسیدند و ناله هایشان را پاسخ گفتند.

ما نیروی مردمی خود را در این نهاد راه برای انقلابی شدن کشور ایثار، تلاش و فداکاری کردیم و بگویم حرکت نظمی است انقلاب معنایش و در ماهیتش یک چنین مفهومی خفته است و اینان به عنوان عاشق نظام غرب و ازگون کردن نظام غرب، بنابراین اگر چنین سخنی می شنویم، از جانب کسانی است که عاشق نظام غرب هستند، نظامی که فقط بودجه مصرف می کند و در مقابلهش عملکردی ندارد. در سه سال گذشته، این جهاد گران بودند که به گوشه و

اقتصادی و انجام کارهای زیر بنایی بود. که البته این کار در بسیاری از جاها صورت می گیرد.

من به کلیه نهادهای مقدس جهاد در سراسر کشور توصیه می کنم، که ساختن حمام و مسائلی رفاهی کوچک و... درست است که لازم است و شما در انجام آن موفق بوده اید، ولی در برنامه دوم شما، باید فعالیتهای بنیادی صورت پذیرد، از قبیل: ساختن کانالهای آبرسانی برای کشاورزی دایر کردن زمینهای بایر، ایجاد سد برای جمع آوری آبها و طرحهای زیر بنایی بهداشتی.

لازم به تذکر است که امروز ما از نظر اقتصادی در شرایط بسیار سختی هستیم، موجودی ارزی ما بسیار محدود است و ما این موجودی را برای رفع کمبود گندم و دانه ای مورد نیاز معلولین و مجروحین گذاشته ایم، و لذا نباید این مقدار موجودی ارزی مان را صرف مواد غیر ضروری مثل آهن برای ساختمانهای زینتی کنیم، نکته ای که در این رابطه می خواهم توصیه کنم، این است که این مسئولیت به عهده شما جهادگران است که بوسیله ارشاد، تبلیغات، سخنرانی و از همه مهمتر عملاً کاری کنید که وضع ساختمانی ما، تازمانی که از نظر تولید آهن به خود کفایی نرسیده ایم، عوض شود، یعنی فرهنگ غربی در این کشور کاری کرده بود که حتی در روستاها ساختمانها با آهن ساخته میشد، و این وظیفه شماست که این فرهنگ را تغییر داده و کاری کنید تا مصرف این نوع مصالح ساختمانی که از خارج وارد میشود به حداقل برسد.

امام این نهاد مقدس را دعا کردند

در پایان عرابضم باید این مطلب را تذکر بدهم که از روزاولی که امام بزرگوار، فرمان تشکیل این نهاد مقدس را دادند، در یکی از شرفیابها جمله جالبی را نسبت به جهاد شنیدم و آن اینکه، امام این نهاد مقدس را دعا کردند، بنابراین، این دعای امام پشتیبان حرکت انقلابی جهادگران است و هر روز که بر تلاش آنها افزوده میشود، و به پیش میروند نشانه مستجاب شدن دعای رهبر کبیر انقلاب است.

الان شاهد عملکرد این نهاد در جبهه ها و پشت جبهه ها هستیم. مثلاً مهندسی جبهه را با تمام مشکلاتش بدوش گرفته و از سراسر کشور تامین می کند. این یکی از کارهایی است که الان بعهده جهاد است و بسیار جالب است یکی از موارد دیگر در مورد این نهاد این است که، ما باید سعی کنیم سوز و بدست ضدانقلاب ندهیم هرگونه تخلف از مقررات شرعی، از مصوبات مجلس (خدای ناکرده) اگر احیاناً اتفاق بیفتاد، سوزی برای ضدانقلاب است، و آن را بزرگ کرده و علیه نهادهای مقدس انقلاب بکار می برد. و خوشبختانه همانطوریکه گفتیم: طبق گزارشهایی که الان شنیده

بقیه در صفحه ۵۸

برای دیگران این جملات را تبیین کنم.

همکاری جهاد و حوزه علمیه، بسیار لازم است

مسئله دیگر فرهنگ است، بحمد... برادران جهاد سازندگی به نسبت زیادی موفق بوده اند و توانسته اند فرهنگ انقلاب را به روستاها بکشانند. در این زمینه پیشنهادی دارم که قبلا هم به شورای مرکزی گفته ام، شورای مرکزی جهاد سازندگی باید در اسرع وقت با حوزه علمیه قم تماس حاصل نماید و از برادران و فضلاء حوزه دعوت بهمکاری کند، در دفاتر شهرستانها واحدهایی از حوزه تشکیل شود که با گروههایی که بروستا می روند از طریق روحانیون، جنبه های معنوی روستائیان تقویت شود. اگر از نظر اقتصادی رفع کمبودها و نقایص روستائیان میشود، باید در کنارش جنبه های معنوی و نیازهای معنوی آنان یز در نظر گرفته و پاسخ گفته

میشود. در بیشتر مراکز جهاد نظم بسیار جالبی وجود دارد. «نظم انقلابی»، باز هم اگر می گوئیم نظم، اشتباه نشود که مرادمان حاکم کردن آن اختاپوس کثیف در این نهاد است، بلکه مرادمان نظم انقلابی یا محتوای انقلابی و با حفظ چارچوب و معیارهای انقلاب اسلامی است.

البته ما نمی توانیم وجود این نهاد را برای افرادی که مزه انقلاب و ایثار را نچشیده اند، تفهیم و تبیین کنیم، مثلا اگر به غرب برویم و بخواهیم با هر عبارتی نهاد، جهاد سازندگی را توصیف کنیم فکر نمی کنیم، بتوانیم، زیرا آنها مفهوم ایثار، مفهوم تلاش صادقانه و مومنانه، مفهوم حرکت ناشی از عقیده و ایدئولوژی و ناشی از اعتقاد و ایمان به خدا و ناشی از خروش انقلابی جهادگران را درک نکرده و نچشیده اند، لذا اگر می گوئیم نظم انقلابی، این معنا را کسانی می فهمند که ذائقه شان سالم است و با معیارهای انقلاب آشنا هستند و گرنه نمی توانم

شود اگر روستائیان ما به رفاه اقتصادی برسند و در بعد معنوی درجا بزنند، در واقع ما کاری نکرده ایم و از نظر انقلاب اسلامی پیشرفتی ننموده ایم، ما وقتی پیشرفت کرده ایم که از نظر معنوی پیشرفت نماییم. و لذا اگر روستائیان ما از نظر جنبه های معنوی هنوز مسائل معنوی و اخلاقی انقلاب را درک نکرده و دریافت ننموده باشند، گناهی به گردن افرادی است که مسئول این مسائل بوده اند و من توصیه می کنم که با استمداد از حوزه علمیه این مسائل ا در حد اکثر سرعت انجام بدهید.

از خداوند توفیقات روزافزون این برادران ایثارگر و پرتلاش را بخواهیم، خداوند به پاس خون شهدا، شهدای عزیز این انقلاب شکوهمند اسلامی بر توفیقات و تائیدات این نهاد مقدس بیفزاید. خداوند بر عمر پربرکت رهبر کبیر انقلاب بیفزاید و این انقلاب را به انقلاب مهدی (عج) پیوندد. آمین یارب العالمین والسلام

قطع صدور نفت....

صدور نفت عراق از عربستان سعودی به دریای سرخ و یا بندر عقبه در بیروت بیاید، تا شاید آب حیاتی برای صدام و بقای آمریکا و وابستگانش در منطقه باشد. این حرکت نشان دهنده نزدیکی بیش از حد عراق به عربستان سعودی و سایر مرتجعین منطقه و از جمله مصر می باشد و اینگونه تلاشهای بی گیری که از جانب آمریکا و ابادی اش برای حفظ صدام، نشان از ورشکستگی و سقوط صدام دارد و مشخص کننده حامیان واقعی فلسطین و دشمنان اسرائیل غاصب می باشد. لیکن تمامی این تلاشها نتوانسته و نخواهد توانست که صدام را از مرگ محتومی که در انتظار اوست نجات دهد.

بطور کلی خود صدام نیز به این مسئله اعتراف نموده است.

این ضرب به بقدری جدی بود که بار دیگر صدام، دست به دامن باران دیرینه خود شده و از کشورهای که تاکنون کمکهای ۳۰ میلیارد دلاری به عراق کرده اند، یاری طلبیده تا بتواند جبران شکستهای خود را در جنگ بکند.

و به همین دلایل است که برای نجات صدام از ورطه هلاکت خصوصا بعد از ضربه ای که سوریه بر این کشور وارد ساخت، هیاتی مرکب از سه کشور آمریکا، اردن و عراق و البته با همکاری کامل عربستان سعودی، بدر بزرگ مرتجعین منطقه، تشکیل می گردد تا با تهیه طرحی بتوانند راهی جهت

میکرفت های پای صدام و نیروهای یعنی عراق دیده میشد. لذا به منظور هرجه و سوسائز کردن رژیم ریاسته عراق و حمایت از موضع جمهوری اسلامی ایران سوریه تصمیم گرفت از صدور نفت عراق از خاک خود جلوگیری کند. با این تصمیم انقلابی سوریه ۴۰ درصد از صادرات نفتی عراق کاسته شد و بدین ترتیب ترس سیاستهای جنک نوا با رفاه اقتصادی که در اوایل جنگ از طرف صدام دنبال میشد در مخاطره جدی قرار گرفت. این تصمیم سوریه مشکلات زیادی را در زمینه اقتصادی برای عراق ایجاد نمود و ضربه مهلکی را بر اقتصاد عراق، که تاکنون نیز با کمکهای بی دریغ شاد حسین و شاد حسن و سارک و... سر با نگه داشته شده وارد نمود.

با همکاری برادران....

دستگیرشدگان تعدادی از هواداران گروههای مختلف چپ وجود دارد.

از وفور تدارکات حمل و نقل و آذوقه و وسایل جنگی در اردوگاه می توان حدس زد که اشرار خود را برای یک مقابله بلند مدت آماده کرده بودند، تا باریگر با خاتمه یافتن غائله کردستان «مسئله فارس» را بیافزینند.

برخلاف بعضی ابراز نظرها که حرکت مذبحخانه چند «خان مرتجع» را شورش خلق عشایر می خوانند، بقیه در صفحه ۵۷

فاطمیت تمام با آنها برخورد می کنند که منجر به انهدام کامل اردوهای مسلح غیر قانونی شد.

طی درگیری ها با فرار سیدن شب، تعدادی از جوانین و ابادی آنها از تاریکی شب و کوهستانی بودن منطقه استفاده کرده، نماینده دادستان کل انقلاب را که برای ابلاغ پیام به اردوگاه رفته بود، به گروگان گرفته به کوههای اطراف «دارنجان لر» گریخته و سنگر می گیرند. در این درگیری عده ای خود را تسلیم می کنند تعداد زیادی کشته شده و عده ای هم دستگیر می شوند که در بین

محاصره کرده و کار را تمام کنیم».

طبق اظهارات فرمانده عملیات پاکسازی منطقه، هنگامی که پیکری برای ابلاغ اطلاعیه دادستانی به اردوگاه فرستاده می شود، اشرار قبل از اتمام موعد مقرر، از فرصتی که جمهوری اسلامی برای بازگشت آنها به میان عشایر مسلمان داده بود، سوء استفاده کرده، با تمام قوا علیه نیروهای سپاه و ژاندارمری هجوم میاورند علیرغم حملات شدید ضد انقلابیون نیروهای مدافع انقلاب ابتدا مهلت داده شده را رعایت نموده و پس از انقضاء مهلت با